様式第７号

提案型連携事業実績報告書

令和８年 １２月 １９日

廿日市市市民活動センター指定管理者 様

                 グループ名 廿日市市国際交流協会

       ICT まちづくりボランティア同好会

                    代表者住所 廿日市市住吉 2丁目 2番 16号

                    代 表 者 名 望月主税

 提案型連携事業の実績を、次のとおり報告します。

事業の名称 音楽生成ＡＩでつなぐ市民活動の連携促進

事業費 金  ３５，９８５円

事業実施

内容

（参加者人数 全合計 ５４人）

7月初旬 趣旨説明の文書をネットワーク登録団体に発送した。

7月 30日 シンガーソングライター（KAILLY）を招いて、プロの楽曲制

作の考え方や方法について説明し、第 1回ワークショップを

開催した。（一般参加者 12名、講師スタッフ 5名、全 17名）

8月 19日  行政書士（用皆光康氏）を招いて生成ＡＩと著作権について

開設してもらった。（第 2回：一般参加者 8名、全 13名）

9月 9日   廿日市市公衆衛生推進協議会（山田氏）が無料 AI（SUNO）で

先行してテーマソングを発表した。その手順を参加者に披露

した。（第 3回：参加者全 7名）

10月 7日 第 4回ワークショップとして廿日市市国際交流協会（羽熊氏）

がこれまでの手順のまとめを行い、作曲モデルを解説した。

（参加者全７名）

11月 14日 廿日市市公衆衛生推進協議会（山田氏）の作品を成果品と

      して発表した。（AIスキルアップ教室の研修の一環として

実施した。参加者：全 12名）

11月 21日 楽曲を CD（3枚）に記録としていつでもどこでも利用できる

成果品にした。

※ 2025年 3月のフェスティバルでも楽曲を発表する予定

※事業の執行状況がわかる資料（写真等）を添付してください。

第 1回ワークショップ実施状況（７月３０日）

第 2回講習会実施状況（8月 19日）

第 3回ワークショップ実施状況（9月 9日）

第 4回ワークショップ及び AIスキルアップ教室状況（１１月１４日）

実施状況

写真添付

成果品

CD添付